Задачи за полугодишен распуст 7-одд.-2016год.
одговорен проф.Снежана Златковска

1. Дадено е множеството М=
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. Запиши ги табеларно множествата:

А=
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2.  Дропката  
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    Дропката  
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3.  Дополни за да биде точно тврдењето   
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  ако  важи  равенството________________

4.  Заокружи ги еднаквите дропки
    а)  
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5.   Дропката 
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14

  скратена со 2 е:       а)   
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      б)  
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6.   Дропката  
[image: image18.wmf]4
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   запишана со именител 24 гласи  ____.

7.   Дропките 
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 сведени на најмал заеднички именител се
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8.   Од дропките  
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  и  
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   поголема е дропката  _______.
9.  Пресметај го збирот:  
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10.  Еден базен се полни од три цевки .Првата цевка го полни базенот за 3 часа,втората за 6 часа , а третата за 8 часа.Кој дел од базенот ќе го наполнат сите три цевки заедно за еден час?
Решение:

11.  Пронајди полесен начин за пресметување и пресметај:
а)  
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  б)   
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12.  Запиши 4 броја од кои првиот е 
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 а секој нареден број е за 
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 поголем од претходниот.
Решение:

13.  Пресметај:
а)  
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14.   Должината на страната  a  на правоаголникот е 
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 см ,а должината на страната  b  е за 
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см поголема .

а)  Одреди ја должината на страната b       
Решение:
б)  Одреди го периметарот (L) на правоаголникот  

Решение:

15.  а)  Колку е 
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од 
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 ?      Решение:
     б)  Што е помало   
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 од 
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   или   
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 од  
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Решение:

16.  Запиши го изразот со загради но така што тој да не ја смени својата вредност
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17.  Кој број треба да се подели  со 
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 за да се добие 
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Реш:

18.  Производот  
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  изнесува        а)  
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          в)  
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19.  Пресметај го количникот на броевите:   
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20.   Еден ученик прочитал 
[image: image52.wmf]4
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 од една книга и му останале за читање уште 30 страници.Колку страници има книгата?
Реш:

21.   Пресметај   го х во равенките      
а)  
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22.  Пресметај:     
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23.  Пресметај:     а) 
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       б)   
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24.  Баба Марија однела на пазар 24 кг. круши и јаболка заедно. Од нив 42% биле круши.Колку килограми биле јаболки?

Реш:

25.  Цената на еден велосипед била 12 500денари.Сега е зголемена и изнесува 13 400 денари. За колку проценти е зголемена цената?
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